[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2014 №7

Об утверждении Порядка представления
муниципальными служащими сведений о
своих расходах, а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

	В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-Ф8 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Курской области от 28.03.2013г. №20-ЗКО «О некоторых вопросах за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам в Курской области» Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок представления муниципальными служащими Золотухинского района Курской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Азарова В.Ю..
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013года.

Глава Донского сельсовета						В.В. Неведров

								Утвержден
								постановлением Администрации Донского
								сельсовета Золотухинского района
								Курской области от 15.01.2014 №7
[bookmark: bookmark1]
ПОРЯДОК
[bookmark: bookmark2]ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark3]СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	1. Настоящий Порядок представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в целях противодействия коррупции и направлен на реализацию положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа Президента РФ от 02.04.2013г. № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 3.12. 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона Курской области от 28.03.2013 г. № 20-ЗКО «О некоторых вопросах контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам в Курской области».
	2. Настоящий Порядок предусматривает обязанность муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренной Перечнем должностей муниципальных служащих Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 05.08.2013г. №60, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - Сведения о расходах).
[bookmark: _GoBack]	3. Сведения о расходах представляются по утвержденной постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 05.08.2013г. №60 форме справки ответственному лицу Администрации Донского сельсовета Золотухинского района за кадровое делопроизводство не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
	4. Проверка Сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Порядком муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	5. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.
	6. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Порядком муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера.
	7. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
	8. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со Сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	9. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком муниципальным служащим, приобщаются к личному делу муниципального служащего.